[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 21/2015
Senhor Presidente:

        O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de segurança para estacionamento na Escola Estadual de Ensino Médio Presidente Afonso Pena, e;
Considerando:

Que o trânsito na Avenida Afonso Pena é muito intenso, principalmente na hora da saída dos alunos;

Que os motoristas dos ônibus escolares têm dificuldades em estacionar para o embarque e desembarque dos alunos na referida escola;

Que esta proposta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:
Indicação:
Que o Poder Executivo Municipal, determine à Secretaria Municipal de Obras e Trânsito que sinalize com pintura de faixa amarela nas esquinas da Rua Edmundo Rohde e Av. Afonso Pena, para que o embarque  e desembarque dos alunos sejam feitas com maior segurança na Escola Estadual de Ensino Médio Presidente Afonso Pena,  nesta cidade.
    Sala das Sessões, 01 de junho de 2015.
MARCUS V. SILVA DE MACEDO

Vereador- PMDB

[image: image1.wmf]